
COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA 
Provincia di Cremona 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 14 
  Data di registrazione 18/02/2014 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 
CONFERIMENTO APPALTO LAVORI DI MANUTENZIONE DI OPERE E 
IMPIANTI  PRESSO IL CIMITERO COMUNALE. 
  C.I.G. Z670DE3139 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UFFICIO TECNICO 
 
PREMESSO : 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 54 del 28.11.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
progetto definitivo – esecutivo dei lavori di realizzazione nuovo corpo di loculi presso il Cimitero comunale, 
per un importo complessivo dell’opera di € 157.000,00 di cui € 4.000,00 relativi agli oneri di sicurezza, + IVA; 

 

- che i lavori sono stati affidati alla Ditta Castelli Srl di Orzinuovi (BS) con contratto n. 414 di Rep. sottoscritto 
in data 26.06.2013, registrato a Crema il 05.07.2013  al n. 6 Serie 2; 

 

- che in data 24.04.2013 è stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori in via d’urgenza; 
 

- che in data 29.10.2013 è stato sottoscritto il certificato di ultimazione dei lavori; 
 

- che con Determinazione n. 107 del 31.12.2013 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione del 
23.12.2013; 
 

RILEVATA la necessità di eseguire lavori in economia, connessi alla struttura Cimiteriale, di manutenzione di opere e 
di impianti, per i quali non è possibile imporne l’esecuzione nell’ambito del contratto sopra citato; 
 
PRECISATO che i predetti interventi di manutenzione non sono ricompresi nel progetto originario, conferito in appalto 
a seguito di procedura negoziata. 
 
DATO ATTO che per la procedura in oggetto si ritiene di applicare quanto previsto dall’art. 125 comma 8 del D.Lgs. n. 
163/2006, prescindendo dalla pluralità di preventivi in quanto trattasi di spesa contenuta nel limite di € 40.000,00; 
 
VISTO il preventivo richiesto alla Ditta Castelli Srl di Orzinuovi (BS), e pervenuto ad atti in data 13.02.2014 prot. 
0000346; 
 
RITENUTO di provvedere all’esecuzione dei lavori in oggetto; 
 
VISTI E RICHIAMATI :  

- il decreto del Sindaco n. 02 in data 07.01.2014 di individuazione del Responsabile del Servizio; 
- il Bilancio 2013, approvato con Deliberazione di C.C. n. 24 del 10.08.2013; 
- il D. Lgs. n. 163/2006 ed il relativo regolamento di attuazione D.P.R. n. 207/2010; 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
DETERMINA 

 



1) Di  approvare il preventivo della Ditta Castelli Srl con sede in Via Palestro civ. 11 a Orzinuovi (BS) – P.IVA 
0190104988 pervenuto ad atti in data 13.02.2014 prot. 0000346 per la manutenzione di opere e di impianti 
connessi alla struttura Cimiteriale che prevede una spesa pari a € 26.363,64 IVA esclusa; 

2) Di conferire, in favore della predetta impresa, l'appalto dei lavori di manutenzione di opere e di impianti 
connessi alla struttura Cimiteriale, per il prezzo di: € 26.363,64 + € 2.636,36 (IVA 10%) = € 29.000,00; 
 

3) Di impegnare e imputare la spesa di € 29.000,00 IVA compresa all’Intervento 2.10.05.01 Cap. 3 in conto 
residuo 2012, per i lavori sopra citati. 
 

 
 
 
 
     
 
 
Data di Emissione: 18/02/2014 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SETTORE UFFICIO TECNICO 
    Geom. Elisa Guercilena 
 

 
 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
 
 
Osservazioni:   
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 18/02/2014 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO CONTABILE 
    BIANCHESSI GIUSEPPINA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal                per quindici giorni consecutivi 
      
  Il Segretario Generale 
     Dott. Massimiliano Alesio 
 
    
    
 
 


